Jam in scriptis meis indicavi analogiam, quae interest inte *Roccellas* et *Dirinas*, et hae quidem fingunt quasi Roccellas cru staceas. Atque reactione erythrinosa profunde penetrante thal lus Dirinarum omnino excellit. In *Urceolariis* stirpis *scruposa* ea etiam occurrit; levior in *Lecanora tartarea* et evanescens (ve solum diluta) in *L. parella* vulgari, specie vix differente a *tartarea*. Ad usum tinctorium communem promiscue, sine dubio varii Lichenes confusi adhibentur, quod verisimiliter haud exigua est detrimenti ipsi coloris, qui obtinetur.

At maxime insignes reactiones observantur in *Parmeliis* haud paucis, at ibi pars thalli abunde erythrinosa non est superficialis, sed sub strato gonidico sita, medullam fere totam efficiens, ita ut tum solum pars infima corticique paginae inferae proxima hypochlorite non tingatur. Occurrit sic reactio erythrinica medullae in: *Parmelia tiliacea*, *P. carporhizante*, *P. olivetorum* 2), *P. osteoleuca*, *P. hypoleucite*, *P. polycarpa*, *P. Borrerii* *P. laevigata*.

Nulla reactio talis adest in *P. saxatili*, *P. perforata*, *P. cervicorni*, *P. laevigata*, *P. latissima*, *P. reducens*, *P. tenuirima* Tayl. (extus parum distincta a *P. Borrerii*), *P. mutabili*, *P. physcioides*, *P. livida*, *P. hypotropa*, *P. caperata*, in stirpe *P. physodis*, *P. conspersae*, etc. *Platysma subperlatum* levem ostendit reactionem.

His exemplis facillime et sine microscopio manifestis satis

1) *Roccella tinctoria* var. *hypomecha* Ach. — Eam fertilem jam habeo (Cap. B. Spel (ex hb. R. Brown) et ex Africa tropica occidentali (Welwitsch) Contra ex „insula Mauritiis“ citata in Synopsi mea p. 258 pertinet ad tinctoriam tenuiorem, quae in specimine parco facile commisceatur, nisi consultum reactio chemica.

2) *Parmelia perlata* var. *olivetorum* (Ach. pr. p., nam admixta est sub hoc nomine *ciliata* DC. f. *sorediata* Schär.). Thallo erythrinoso differt a *perlata* (*ciliata*), quae vix distinguenda est a *P. perforata* Ach. (*P. reticulata* Tayl.) *P. olivetorum* fertillis adhuc ad Onegam septentrionem versus procedit (Simming).

probaverim, studium Lichenum, tam physiologicum quam systematicum, hypochlorite calcico hodie carere non posse in plurimis speciebus examinandis, determinandis, riteque percipiendis ¹⁾.

Addam solum, reactionem erythrinosa modo in Lichenibus gonidicis visam esse. Liquet porro, stratum gonidicum esse centrum vegetationis, e quo originem ducit formatio materiae colorabilis. Nec mirum est, reactiones chemicas maximi esse ponderis in Lichenibus, apud quae vegetabilia jam colores thalli et apotheciorum vulgo differentias graves indicant, atque quidem in colorum externorum vel internorum etiam levibus variationibus definiendis maxime occupatur lichenographia, quod non impedit, ne aliae notae accedentes etiam sint admodum utiles.